""

СОВЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ

РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НА 2017-2025 ГОДЫ

ПРОТОКОЛ

заседания совета по реализации Федеральной научно-технической

программы развития сельского хозяйства на 2017-2025 годы

от 26 июня 2017 г. N~ 2ПС

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:	 Фурсенко А.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:	 Астраханцева Е.Ю., Белов В.М.,

Биленкина И.П., Бортник И.В.,

Гурьев А.А., Данкверт С.А.,
Дурманов Н.Д., Дынкин А.А.,

Иванов А.Ю., Колчанов Н.А.,

Котюков М.М., Мошкович В.Н.,

НечаеваЕ.К., Панченко В.Я.,

Патрушев Д.Н., Савченко Е.С.,

Трухачев В.И., Хлунов А.В.,
Цыб С.А., Чуенко А.М.

Приглашенные:	 Антехина И.Н., Ахметов М.Г.,

Козырев А.О., Короткова И.В.,

Лебедев И.В., Любимов Ю.С.,

Подолян С.А., Трубников Г.В.,

Фомичев О.В., Чорня Ю.В .

зв:

~ 1111111111\IIII~
2 100032 77750 О

2

1. О Федеральной научно-технической программе развития сельского

хозяйства на 2017-2025 годы (ФНТII) и перепективных видах

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, производство и

переработку которых предусматривается осуществлять в ходе реализации

Фиm

(Фурсенко, Лебедев, Антехина, Иванов, Мошкович, Хлунов, Савченко)

1. Принять к сведению доклад заместителя Министра сельского хозяйства

Российской Федерации И.В.Лебедева по данному вопросу.

2. Минсельхозу России (А.Н.Ткачеву) совместно с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти с учетом состоявшегося

обсуждения доработать проект Федеральной научно-технической программы

развития сельского хозяйства на 2017-2025 годы и представить до 5 июля 2017 г.

в Правительство Российской Федерации.

п. о проектах полпрограмм «Развитие селекции и семеноводства

картофеля в Российской Федерации», «Создание отечественных

конкурентоспособных кроссов мясной птицы» и «Развитие селекции и

семеноводства сахарной свеклы в Российской Федерации»

(Котюков, Фурсенко, Чуенко, Хлунов, Трубников)

1. Принять к сведению доклад руководителя ФАНО России

М.М.Котюкова по данному вопросу.

2. С учетом состоявшегося обсуждения:

согласовать проект подпрограммы «Развитие селекции и семеноводства

картофеля в Российской Федерации»;

Минсельхозу России (А.Н.Ткачеву) совместно с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти и иными организациями внести

проект указанной подпрограммы в Правительство Российской Федерации в

установленном порядке.

3. Минсельхозу России (А.Н.Ткачеву), Минобрнауки России

(О.Ю.ВасильевоЙ), ФАНО России (М.М.Котюкову) совместно с федеральными

органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации и заинтересованными организациями:

доработать проект подпрограммы «Создание отечественных

конкурентоспособных кроссов мясной птицы» и направить его в совет;

разработать проект подпрограммы «Развитие селекции и семеноводства

сахарной свеклы в Российской Федерации» и направить его в совет

до 1 ноября 2017 года.

4. Секретарю совета Е.К.НечаевоЙ в 3-дНевный срок после получения

проектов подпрограмм «Создание отечественных конкурентоспособных кроссов

мясной птицы» и «Развитие селекции и семеноводства сахарной свеклы в

3
Российской Федерации» обеспечить их рассылку членам совета в целях

рассмотрения вопроса на очередном заседании совета (президиума совета).

И,

А.Ф